Abre no orçamento vigente crédito 
adicional suplementar e dá outras 
providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE COROADOS, no uso de 
suas atribuições legais DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um 
crédito adicional suplementar na importância de R$ 
85.000,00 (oitenta e cinco mil reais), distribuídos as 
seguintes dotações:
Local: 020502	 EDUCAÇÃO FISICA E DESPORTOS

Ficha: 	 275 – 27.812.0272.1038.0000	 OBRAS E 
INSTALAÇÕES.................................	  85.000,00

3.3.90.30.00	 MATERIAL DE CONSUMO

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior